



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Soure**  
**Secretaria Municipal de Administração - SEMAD**



**OFICIO N.º 04/2023**

**Soure/PA, 19 de janeiro de 2023.**

**A**  
**24.211.234 LTDA**  
**CNPJ: 24.211.234/0001-46**  
**Representada pelo Sr.**  
**Dhony Medeiros de Amorim**

**ASSUNTO:** Adesão à Ata de Registro de Preço Nº 10/2022

PMM. Presado Senhor,

Ao cumprimentá-la, venho por meio deste, consultar a sua senhoria sobre a possibilidade de autorização à adesão a Ata de Registro de Preço nº 10/2022-PMM, referente ao Processo Licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO **SRP Nº. 15/2022** – PE SRP/CPL/PMM do MUNICÍPIO DE MARAPANIM-PA, a qual atende integralmente às necessidades de nossa secretária, de acordo com as especificações e quantitativos anexos.

Ressaltamos que a presente adesão, visa a **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES PREDIAL DOS IMÓVEIS DA PREFEITURA DE SOURE/PA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO.**

Por oportuno, uma vez atendido o pleito em tela, requer-se que, seja encaminhado OFÍCIO INFORMANDO SUA RESTOSA.

Certo de sua compreensão, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

---

**CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVÊA**  
Prefeito Municipal de Soure-PA



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Soure  
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD



ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALUGUEL E MONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO	METRO QUADRA	71,00	R\$ 20,45	R\$ 1.451,95
2	BARRACÃO DE MADEIRA/ALMOXARIFADO	METRO QUADRA	24,00	R\$ 328,58	R\$ 7.885,92
3	LIMPEZA DO TERRENO	METRO QUADRA	555,00	R\$ 2,35	R\$ 1.304,25
4	LOCAÇÃO DA OBRA A TRENA	METRO QUADRA	435,00	R\$ 5,57	R\$ 2.422,95
5	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	METRO QUADRA	60,00	R\$ 201,65	R\$ 12.099,00
6	LICENÇAS E TAXAS DA OBRA (ATÉ 100M2)	CONJUNTO	5,50	R\$ 3.100,00	R\$ 17.050,00
7	TAPUME C/CHAPA DE MADEIRITE = 10MM (H=2.20M)	METRO QUADRA	39,00	R\$ 123,15	R\$ 4.802,85
8	APICOAMENTO DE CONCRETO	METRO QUADRA	153,00	R\$ 29,30	R\$ 4.482,90
9	APICOAMENTO DE REBOCO OU CIMENTADO	METRO QUADRA	306,00	R\$ 3,90	R\$ 1.193,40
10	RETIRADA DE DIVISÓRIA (PAINEL CEGO)	METRO QUADRA	66,00	R\$ 9,51	R\$ 627,66
11	RETIRADA DE DIVISÓRIA (PAINEL/VIDRO/PAINEL)	METRO QUADRA	45,00	R\$ 12,66	R\$ 569,70
12	DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA EM MADEIRA DE COBERTURA	METRO QUADRA	346,00	R\$ 7,74	R\$ 2.678,04
13	RETIRADA DE FORRO EM MAD. INCL. BARROTEAMENTO	METRO QUADRA	510,00	R\$ 8,72	R\$ 4.447,20
14	RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRA	480,00	R\$ 6,58	R\$ 3.158,40
15	RETIRADA DE PISO CIMENTADO	METRO QUADRA	186,00	R\$ 9,51	R\$ 1.768,86
16	RETIRADA DE PISO INCL.CAMADA IMPERMEABILIZADORA	METRO QUADRA	110,00	R\$ 14,62	R\$ 1.608,20
17	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO	METRO CÚBICO	110,00	R\$ 62,92	R\$ 6.921,20
18	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	METRO CÚBICO	31,00	R\$ 274,56	R\$ 8.511,36
19	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	METRO CÚBICO	21,50	R\$ 572,00	R\$ 12.298,00
20	RETIRADA DE RODAPÉ CERÂMICO	METRO	360,00	R\$ 3,90	R\$ 1.404,00
21	RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO	METRO QUADRA	560,00	R\$ 5,72	R\$ 3.203,20
22	RETIRADA DE ENTULHO C/EQUIPAMENTO DISTÂNCIA ATÉ 5K	METRO CÚBICO	84,00	R\$ 25,17	R\$ 2.114,28
23	RETIRADA DE ENTULHO - MANUALMENTE (INCLUINDO CAIXA COLETORA)	METRO CÚBICO	73,50	R\$ 102,96	R\$ 7.567,56
24	RETIRADA DE PINTRA (C/ESCOVA DE AÇO)	METRO QUADRA	516,00	R\$ 6,62	R\$ 3.415,92
25	RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRA	223,00	R\$ 6,58	R\$ 1.467,34



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Soure  
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD



26	RETIRADA DE TELHAS FIBROCIMENTO SEM APROVEITAMENTO	METRO QUADRA	144,00	R\$ 4,58	R\$ 659,52
27	RETIRADA DE BLOKRET COM APROVEITAMENTO	METRO QUADRA	160,00	R\$ 13,12	R\$ 2.099,20
28	RETIRADA DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	METRO	227,00	R\$ 10,70	R\$ 2.428,90
29	RETIRADA DE LAMBREQUIM	METRO	102,00	R\$ 2,17	R\$ 221,34
30	RETIRADA DE PONTO ELÉTRICO	UNIDADE	400,00	R\$ 16,02	R\$ 6.408,00
31	RETIRADA DE VÁLVULA HYDRA	UNIDADE	3,50	R\$ 25,90	R\$ 90,65
32	RETIRADA DE MICTÓRIO AÇO INOX	UNIDADE	3,50	R\$ 53,97	R\$ 188,90
33	RETIRADA DE LUMINÁRIAS	UNIDADE	86,00	R\$ 17,64	R\$ 1.517,04
34	RETIRADA DE ESQUADRIA COM APROVEITAMENTO	METRO QUADRA	18,00	R\$ 12,62	R\$ 227,16
35	RETIRADA DE ESQUADRIA SEM APROVEITAMENTO	METRO QUADRA	142,00	R\$ 6,30	R\$ 894,60
36	RETIRADA DE PISO EM TACO DE MADEIRA	METRO QUADRA	118,00	R\$ 9,76	R\$ 1.151,68
37	RETIRADA DIVISÓRIAS EM PAINÉIS DIV.EM MAD.COMPENS. INCL.ENTARUGAMENTO	METRO QUADRA	39,00	R\$ 12,62	R\$ 492,18
38	RETIRADA DE TELHAS DE BARRO	METRO QUADRA	505,00	R\$ 9,15	R\$ 4.620,75
39	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA	METRO QUADRA	113,00	R\$ 12,18	R\$ 1.376,34
40	RETIRADA DE VENTILADOR DE TETO	UNIDADE	28,00	R\$ 30,88	R\$ 864,64
41	RETIRADA DE FORRO DE GESSO (INCL.BARROTEAMENTO)	METRO QUADRA	45,00	R\$ 6,83	R\$ 307,35
42	RETIRADA DE FORRO EM PVC, INCL.BARROTEAMENTO	METRO QUADRA	230,00	R\$ 6,54	R\$ 1.504,20
43	RETIRADA DE RODAPÉ EM MADEIRA	METRO	115,00	R\$ 1,94	R\$ 223,10
44	RETIRADA DE SOLEIRA E PEITORIL	METRO QUADRA	25,00	R\$ 19,51	R\$ 487,75
45	RETIRADA DE CAIXA DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	13,00	R\$ 27,02	R\$ 351,26
46	RETIRADA DE LOUÇA SANITÁRIA	UNIDADE	34,00	R\$ 41,18	R\$ 1.400,12
47	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	METRO QUADRA	54,00	R\$ 24,02	R\$ 1.297,08
48	RETIRADA DE PONTO DE ÁGUA/ESGOTO	UNIDADE	60,00	R\$ 21,99	R\$ 1.319,40
49	DESMONTAGEM DE ESTR.METÁLICA C/RETIRADA DE SOLDA E CORTE DE PEÇAS	METRO QUADRA	78,00	R\$ 41,18	R\$ 3.212,04
50	ESCAVAÇÃO MANUAL ATÉ 1.50M DE PROFUNDIDADE	METRO CÚBICO	161,00	R\$ 54,91	R\$ 8.840,51
51	ATERRO INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E APOLOAMENTO	METRO CÚBICO	100,00	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
52	REATERRO COMPACTADO	METRO CÚBICO	98,00	R\$ 60,63	R\$ 5.941,74
53	FUNDAÇÃO CORRIDA COM SEIXO	METRO CÚBICO	30,00	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Soure  
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD



54	BALDRAME EM CONCRETO ARMADO C/CINTA DE AMARRAÇÃO	METRO CÚBICO	11,50	R\$ 2.974,40	R\$ 34.205,60
55	BLOCO EM CONCRETO ARMADO P/FUNDAÇÃO (INCL.FORMA)	METRO CÚBICO	9,00	R\$ 3.317,60	R\$ 29.858,40
56	BALDRAME EM CONC.SIMPLES C/SEIXO INCL.FORMA MAD.	METRO CÚBICO	5,50	R\$ 1.601,60	R\$ 8.808,80
57	CONCRETO ARMADO FCK=25MPA C/FORMA MAD.BRANCA (INCL.LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	METRO CÚBICO	9,00	R\$ 3.546,40	R\$ 31.917,60
58	CONCRETO ARMADO FCK=20MPA C/FORMA MAD.BRANCA (INCL.LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	METRO CÚBICO	8,50	R\$ 3.546,40	R\$ 30.144,40
59	CONCRETO ARMADO FCK=18MPA C/FORMA MAD.BRANCA (INCL.LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	METRO CÚBICO	8,00	R\$ 3.546,40	R\$ 28.371,20
60	CONCRETO ARMADO P/RUFOS (INCL.LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	METRO CÚBICO	8,50	R\$ 2.745,60	R\$ 23.337,60
61	CONCRETO ARMADO P/CALHAS E PERCINTAS (INCL.LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	METRO CÚBICO	8,50	R\$ 3.946,80	R\$ 33.547,80
62	CONCRETO C/SEIXO FCK=15MPA (INCL.LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	METRO CÚBICO	22,00	R\$ 812,23	R\$ 17.869,06
63	DESFORMA	METRO QUADRA	308,00	R\$ 5,86	R\$ 1.804,88
64	FORMA C/MADEIRA BRANCA	METRO QUADRA	218,00	R\$ 108,68	R\$ 23.692,24
65	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA (INCL.CAPIAMENTO)	METRO QUADRA	18,00	R\$ 159,02	R\$ 2.862,36
66	LASTRO DE CONCRETO MAGRO C/SEIXO	METRO CÚBICO	23,50	R\$ 789,36	R\$ 18.549,96
67	ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	METRO QUADRA	420,00	R\$ 82,00	R\$ 34.440,00
68	ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A SINGELO	METRO QUADRA	89,50	R\$ 101,82	R\$ 9.112,89
69	COBOGÓ DE CIMENTO 20X20X10CM	METRO QUADRA	13,50	R\$ 171,60	R\$ 2.316,60
70	DIVISÓRIA NAVAL PERFIL EM AÇO/MIOLO CELULAR	METRO QUADRA	41,00	R\$ 131,56	R\$ 5.393,96
71	DIVISÓRIA EM GESSO ACARTONADO E=7CM	METRO QUADRA	38,50	R\$ 131,56	R\$ 5.065,06
72	ELEMENTO VAZADO 1/2 TIJOLO 15X15X10CM	METRO QUADRA	41,50	R\$ 134,99	R\$ 5.602,09
73	ALAMBRADO P/QUADRA (TUBO FO E TELA DE ARAME GALV.-12#2")	METRO QUADRA	61,00	R\$ 470,00	R\$ 28.670,00
74	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	METRO	57,00	R\$ 91,52	R\$ 5.216,64
75	CALHA EM PVC (1/2 CANA D=100MM)	METRO	87,50	R\$ 223,08	R\$ 19.519,50
76	COBERTURA - TELHA DE FIBROCIMENTO E=4MM	METRO QUADRA	260,00	R\$ 57,20	R\$ 14.872,00



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Soure  
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD



77	COBERTURA - TELHA DE FIBROCIMENTO E=6MM	METRO QUADRA	165,00	R\$ 85,80	R\$ 14.157,00
78	COBERTURA - TELHA PLAN	METRO QUADRA	470,00	R\$ 89,23	R\$ 41.938,10
79	COBERTURA EM POLICARBONATO INCOLOR - INCL.ESTR. METATICA	METRO QUADRA	13,00	R\$ 549,12	R\$ 7.138,56
80	COBERTURA - TELHA EM AÇO GALVANIZADO E=0,5MM	METRO QUADRA	110,00	R\$ 53,77	R\$ 5.914,70
81	CUMEEIRA DE BARRO	METRO	178,00	R\$ 19,45	R\$ 3.462,10
82	ENCAIBRAMENTO E RIPAMENTO	METRO QUADRA	485,00	R\$ 65,00	R\$ 31.525,00
83	ENCALIÇAMENTO DE TELHA CERAMICA (BEIRA E CUMIEIRA)	METRO	315,00	R\$ 12,58	R\$ 3.962,70
84	ESTRUTURA EM MAD.DE LEI P/TELHA DE BARRO - PÇ. APARELHADA	METRO QUADRA	425,00	R\$ 120,00	R\$ 51.000,00
85	ESTRUTURA EM MAD.DE LEI P/TELHA DE BARRO - PÇ. SERRADA	METRO QUADRA	55,00	R\$ 105,25	R\$ 5.788,75
86	ESTRUTURA METÁLICA P/COBERTURA - (INCL.PINTURA ANTI-CORROSIVA	QUILO	130,00	R\$ 27,46	R\$ 3.569,80
87	ESTRUTURA METÁLICA P/COBERTURA - 2 ÁGUAS-VÃO 20M	METRO QUADRA	52,50	R\$ 188,76	R\$ 9.909,90
88	RIPIAMENTO	METRO QUADRA	425,00	R\$ 26,31	R\$ 11.181,75
89	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA PARA CONCRETO (2 DEMÃOS)	METRO QUADRA	90,50	R\$ 29,74	R\$ 2.691,47
90	IMPERMEABILIZAÇÃO ASFÁLTICA PARA CONCRETO E ALVENARIA (3 DEMÃOS)	METRO QUADRA	51,00	R\$ 33,18	R\$ 1.692,18
91	IMPERMEABILIZAÇÃO COM BICOMPONENTE SEMIFLEXIVEL	METRO QUADRA	22,50	R\$ 66,35	R\$ 1.492,88
92	DESCUPINIZAÇÃO	METRO QUADRA	180,00	R\$ 8,95	R\$ 1.611,00
93	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E CALHAS	METRO QUADRA	9,00	R\$ 138,40	R\$ 1.245,60
94	REBOCO IMPERMEABILIZANTE	METRO QUADRA	305,00	R\$ 48,05	R\$ 14.655,25
95	ESQUADRIA MAD.VENEZ.FIXA C/CAIX.SIMPLES E ALIZAR	METRO QUADRA	13,00	R\$ 606,32	R\$ 7.882,16
96	ESQUADRIA MAD.VENEZ.MOVEIS C/CAIX.SIMPLES E ALIZAR	METRO QUADRA	16,50	R\$ 629,20	R\$ 10.381,80
97	ESQUADRIA DE ALUM.DE CORRER C/VIDRO E FERRAGENS	METRO QUADRA	16,50	R\$ 886,60	R\$ 14.628,90
98	ESQUADRIA DE ALUMINIO BASCULANTE C/VIDRO E FERRAGENS	METRO QUADRA	14,00	R\$ 835,12	R\$ 11.691,68
99	ESQUADRIA MAD.E=3CM C/CAIX.ADUELA E ALIZAR	METRO QUADRA	13,00	R\$ 509,08	R\$ 6.618,04
100	ESQUADRIA DE ALUMINIO BASCULANTE C/VIDRO E FERRAGENS TIPO 1	METRO QUADRA	13,50	R\$ 835,12	R\$ 11.274,12
101	FERRAGENS P/JANELA 1 FL.(C/FERROLHO)	CONJUNTO	11,00	R\$ 75,63	R\$ 831,93



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Soure  
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD



102	FERRAGENS P/JANELA 2 FL.(C/FERROLHO)	CONJUNTO	11,00	R\$ 110,22	R\$ 1.212,42
103	FERRAGENS P/PORTA DE BANHEIRO	CONJUNTO	11,00	R\$ 138,48	R\$ 1.523,28
104	FERRAGENS P/PORTA EXTERNA 1 FL	CONJUNTO	11,00	R\$ 178,50	R\$ 1.963,50
105	FERRAGENS P/PORTA EXTERNA 2 FLS. (C/FERROLHO)	CONJUNTO	11,00	R\$ 297,42	R\$ 3.271,62
106	FERRAGENS P/PORTA INTERNA 1 FL.	CONJUNTO	13,00	R\$ 149,84	R\$ 1.947,92
107	GRADE DE FERRO 1/2"(INCL.PINT.ANTI-CORROSIVA)	METRO QUADRA	47,00	R\$ 274,56	R\$ 12.904,32
108	JANELA EM MADEIRA LAMBRIZADA	METRO QUADRA	39,50	R\$ 503,36	R\$ 19.882,72
109	PORTA DE AÇO-ESTEIRA DE ENROLAR C/FERR. (INCL.PINT.ANTI-CORROSIVA)	METRO QUADRA	23,00	R\$ 486,20	R\$ 11.182,60
110	PAINEL FIXO EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM	METRO QUADRA	4,50	R\$ 743,61	R\$ 3.346,25
111	PAINEL FIXO EM VIDRO TEMPERADO DE 8MM	METRO QUADRA	13,50	R\$ 789,36	R\$ 10.656,36
112	ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM	METRO QUADRA	30,00	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00
113	ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO DE 8MM	METRO QUADRA	33,50	R\$ 850,00	R\$ 28.475,00
114	PORTA EM VIDRO TEMPERADO C/FERRAGENS (SEM MOLA)	METRO QUADRA	22,50	R\$ 617,76	R\$ 13.899,60
115	MOLA P/PORTA DE VIDRO	UNIDADE	3,50	R\$ 686,40	R\$ 2.402,40
116	PORTA EM MADEIRA LAMBRIZADA	METRO QUADRA	16,00	R\$ 400,40	R\$ 6.406,40
117	PORTA MAD.TRABALHADA C/CAIX.ADUELA E ALIZAR	METRO QUADRA	40,50	R\$ 700,00	R\$ 28.350,00
118	PORTA MAD.COMPENS.C/CAIX.SIMPLES E ALIZAR	METRO QUADRA	52,50	R\$ 410,00	R\$ 21.525,00
119	PORTA DIVISÓRIA NAVAL C/FERRAGENS - C/PERFIL DE AÇO	METRO QUADRA	52,00	R\$ 410,00	R\$ 21.320,00
120	PORTA DE FERRO 1/2" C/FERRAGENS (INCL.PINT.ANTI-CORROSIVA)	METRO QUADRA	16,00	R\$ 286,00	R\$ 4.576,00
121	PORTA DE FERRO 3/4" C/FERRAGENS (INCL.PINT.ANTI-CORROSIVA)	METRO QUADRA	14,50	R\$ 572,00	R\$ 8.294,00
122	PORTA TUBO/TELA ARAME GSLV.C/FERRAGENS (INCL.PINT.ANTI-CORROSIVA)	METRO QUADRA	50,00	R\$ 446,16	R\$ 22.308,00
123	ESQUADRIA C/VENEZIANAS DE ALUMINIO NATURAL C/FERRAGENS	METRO QUADRA	26,00	R\$ 1.100,00	R\$ 28.600,00
124	TAMPO EM GRANITO VERDE UBATURA	METRO QUADRA	21,50	R\$ 572,00	R\$ 12.298,00
125	GRANITO E=2CM	METRO QUADRA	28,00	R\$ 457,60	R\$ 12.812,80



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Soure  
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD



126	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO MEDIO	METRO QUADRA	300,00	R\$ 86,00	R\$ 25.800,00
127	CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	METRO QUADRA	450,00	R\$ 10,30	R\$ 4.635,00
128	EMBOSSO COM ARGAMASSA 1:6: ADIT. PLAST	METRO QUADRA	450,00	R\$ 34,32	R\$ 15.444,00
129	REBOCO COM ARGAMASSA 1:6:ADIT.PLAST.	METRO QUADRA	450,00	R\$ 40,04	R\$ 18.018,00
130	SOLEIRA E PEITORIL EM GRANITO (PRETO)C/REBAIXO E=3cm	METRO QUADRA	9,50	R\$ 594,88	R\$ 5.651,36
131	RODAPÉ CERÂMICO H=8CM	METRO	144,00	R\$ 18,30	R\$ 2.635,20
132	RODAPÉ DE ALTA RESISTÊNCIA (INCL.POLIMENTO)	METRO	67,50	R\$ 12,89	R\$ 870,08
133	RODAPÉ EM MADEIRA DE LEI H=7CM	METRO	27,00	R\$ 32,81	R\$ 885,87
134	CALÇADA (INCL.ALICERCE, BALDRAME E CONCRETO C/JUNTA SECA	METRO QUADRA	280,00	R\$ 140,00	R\$ 39.200,00
135	CAMADA REGULARIZADORA NO TRAÇO 1:4	METRO QUADRA	340,00	R\$ 34,32	R\$ 11.668,80
136	CONCRETO SIMPLES C/SEIXO E=5CM TRAÇO 1:2:3	METRO QUADRA	180,00	R\$ 57,20	R\$ 10.296,00
137	PISO DE ALTA RESISTÊNCIA E=8MM C/RESINA INCL.CAMADA REGULARIZADORA	METRO QUADRA	160,00	R\$ 105,25	R\$ 16.840,00
138	PISO TÁTIL DIRECIONAL NA COR AMARELO 25X25 PREMOLDADO (16 UNIDADES)	METRO QUADRA	100,00	R\$ 114,40	R\$ 11.440,00
139	LAJOTA CARAMICA - (PADRÃO MÉDIO)	METRO QUADRA	475,00	R\$ 96,00	R\$ 45.600,00
140	LAJOTA CARAMICA - (PADRÃO ALTO)	METRO QUADRA	120,00	R\$ 108,68	R\$ 13.041,60
141	BARROTEAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/FORRO PVC	METRO QUADRA	460,00	R\$ 55,00	R\$ 25.300,00
142	FORRO EM PVC 100MM	METRO QUADRA	343,00	R\$ 44,62	R\$ 15.304,66
143	ACRILICA FOSCA INT.E EXT.SEM MASSA C/SELADOR	METRO QUADRA	520,00	R\$ 25,17	R\$ 13.088,40
144	ACRILICA FOSCA INT.E EXT.C/MASSA E SELADOR - 3 DEMAOS	METRO QUADRA	290,00	R\$ 40,04	R\$ 11.611,60
145	ANTI-FERRUGINOSA	METRO QUADRA	73,50	R\$ 42,61	R\$ 3.131,84
146	APLICAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA - 2 DEMÃOS	METRO QUADRA	41,50	R\$ 26,91	R\$ 1.116,77
147	EMASSAMENTO DE PAREDE C/ MASSA ACRILICA	METRO QUADRA	130,00	R\$ 22,88	R\$ 2.974,40
148	EMASSAMENTO DE PAREDE C/ RECEBER PINTURA PINTURA PVA	METRO QUADRA	130,00	R\$ 13,10	R\$ 1.703,00
149	EPOXI COM MASSA E SELADOR	METRO QUADRA	76,00	R\$ 80,08	R\$ 6.086,08
150	EPOXI SEM MASSA C/SELADOR	METRO QUADRA	74,00	R\$ 78,94	R\$ 5.841,56
151	ESMALTE S/FERRO (SUPERF.LISA)	METRO QUADRA	58,00	R\$ 42,53	R\$ 2.466,74



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Soure  
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD



152	ESMALTE S/MADEIRA C/SELADOR SEM MASSA	METRO QUADRA	61,50	R\$ 28,35	R\$ 1.743,53
153	ESMALTE SOBRE GRADE DE FERRO (SUPERF.APARELHADA)	METRO QUADRA	59,00	R\$ 59,20	R\$ 3.492,80
154	ESMALTE S/PAREDE C/MASSA E SELADOR	METRO QUADRA	276,00	R\$ 42,01	R\$ 11.594,76
155	SELADOR S/MADEIRA	METRO QUADRA	120,00	R\$ 28,12	R\$ 3.374,40
156	ACRILICA PARA PISO	METRO QUADRA	60,00	R\$ 20,98	R\$ 1.258,80
157	PINTURA S/TELHA CERAMICA	METRO QUADRA	675,00	R\$ 20,42	R\$ 13.783,50
158	PVA EXTERNA SEM SUPERF.PREPARADA	METRO QUADRA	760,00	R\$ 17,06	R\$ 12.965,60
159	PVA EXTERNA SEM MASSA C/LÍQ.PREPARADOR	METRO QUADRA	465,00	R\$ 25,37	R\$ 11.797,05
160	PVA EXTERNA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	METRO QUADRA	585,00	R\$ 13,18	R\$ 7.710,30
161	PVA INTERNA C/MASSA SEM SELADOR	METRO QUADRA	555,00	R\$ 24,09	R\$ 13.369,95
162	PVA INTERNA C/MASSA E SELADOR	METRO QUADRA	150,00	R\$ 37,58	R\$ 5.637,00
163	PVA SOBRE MURO	METRO QUADRA	335,00	R\$ 10,93	R\$ 3.661,55
164	VERNIZ POLIURETANO SOBRE MADEIRA (ESQUADRIAS/FORRO)	METRO QUADRA	90,00	R\$ 26,77	R\$ 2.409,30
165	VERNIZ POLIURETANO SOBRE CONCRETO/TIJOLO	METRO QUADRA	45,00	R\$ 34,94	R\$ 1.572,30
166	ACRILICA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	METRO QUADRA	420,00	R\$ 14,80	R\$ 6.216,00
167	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E=8MM COM FERRAGENS	METRO QUADRA	27,50	R\$ 586,08	R\$ 16.117,20
168	VIDRO FUME E=4MM	METRO QUADRA	26,50	R\$ 277,40	R\$ 7.351,10
169	VIDRO LISO E=4MM	METRO QUADRA	43,00	R\$ 186,11	R\$ 8.002,73
170	VIDRO LISO E=6MM	METRO QUADRA	16,00	R\$ 289,41	R\$ 4.630,56
171	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E=6MM COM FERRAGENS	METRO QUADRA	20,50	R\$ 528,28	R\$ 10.829,74
172	CABO DE COBRE 1,5MM2 - 750V	METRO	200,00	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00
173	CABO DE COBRE 2,5MM2 - 750V	METRO	840,00	R\$ 8,20	R\$ 6.888,00
174	CABO DE COBRE 4M2 - 750V	METRO	545,00	R\$ 10,75	R\$ 5.858,75
175	CABO DE COBRE 6MM2 - 750V	METRO	230,00	R\$ 13,58	R\$ 3.123,40
176	CABO DE COBRE 10MM2 - 750V	METRO	180,00	R\$ 19,07	R\$ 3.432,60
177	CABO DE COBRE 16MM2 - 175V	METRO	85,00	R\$ 27,78	R\$ 2.361,30
178	CABO DE COBRE 25MM2 - 750V	METRO	140,00	R\$ 42,36	R\$ 5.930,40
179	CABO DE COBRE 35MM2 - 750V	METRO	140,00	R\$ 57,91	R\$ 8.107,40
180	CABO DE COBRE 4MM2 - 1KV	METRO	47,00	R\$ 12,05	R\$ 566,35
181	CABO DE COBRE 6MM2 - 1KV	METRO	59,00	R\$ 14,57	R\$ 859,63
182	CABO DE COBRE 10MM2 - 1KV	METRO	59,00	R\$ 19,52	R\$ 1.151,68
183	CABO DE COBRE 16MM2 - 1KV	METRO	59,00	R\$ 29,18	R\$ 1.721,62
184	CABO DE COBRE 25MM2 - 1KV	METRO	71,00	R\$ 42,20	R\$ 2.996,20
185	CABO MULTIPLEX 4 X 16MM2	METRO	145,00	R\$ 71,31	R\$ 10.339,95
186	HASTE DE AÇO COBREADA 5/8" X 3,0M C/CONECTOR	UNIDADE	45,00	R\$ 145,00	R\$ 6.525,00





ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Soure  
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD



187	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFASICO (C/DISJUNTOR)	UNIDADE	6,00	R\$ 380,30	R\$ 2.281,80
188	QUADRO DE MEDIÇÃO BIFASICO (C/DISJUNTOR)	UNIDADE	9,50	R\$ 665,84	R\$ 6.325,48
189	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICO (C/DISJUNTOR)	UNIDADE	9,50	R\$ 1.020,30	R\$ 9.692,85
190	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/06 DISJUNTORES (S/BARRAMENTO)	UNIDADE	17,50	R\$ 87,95	R\$ 1.539,13
191	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/12 DISJUNTORES (C/BARRAMENTO)	UNIDADE	17,50	R\$ 452,01	R\$ 7.910,18
192	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJUNTORES (C/BARRAMENTO)	UNIDADE	14,50	R\$ 879,99	R\$ 12.759,86
193	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/32 DISJUNTORES (C/BARRAMENTO)	UNIDADE	8,50	R\$ 876,58	R\$ 7.450,93
194	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/40 DISJUNTORES (C/BARRAMENTO)	UNIDADE	7,00	R\$ 1.447,39	R\$ 10.131,73
195	CORDOALHA DE COBRE NU - SEÇÃO 35 A 50MM2 - ISOLADORES	METRO	105,00	R\$ 80,34	R\$ 8.435,70
196	DISJUNTOR 1P - 6 A 32A - PADRÃO DIN	UNIDADE	186,00	R\$ 25,67	R\$ 4.774,62
197	DISJUNTOR 1P - 40 A 50A - PADRÃO DIN	METRO	127,50	R\$ 43,88	R\$ 5.594,70
198	DISJUNTOR 2P - 6 A 32A - PADRÃO DIN	UNIDADE	105,00	R\$ 74,23	R\$ 7.794,15
199	DISJUNTOR 3P - 10 A 50A - PADRÃO DIN	METRO	21,50	R\$ 391,02	R\$ 8.406,93
200	DISJUNTOR 3P - 63 A 100A - PADRÃO DIN	UNIDADE	15,50	R\$ 261,74	R\$ 4.056,97
201	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 2 1/2"	METRO	45,00	R\$ 40,65	R\$ 1.829,25
202	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 2"	METRO	45,00	R\$ 32,65	R\$ 1.469,25
203	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1 1/2"	METRO	45,00	R\$ 21,96	R\$ 988,20
204	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1"	METRO	180,00	R\$ 13,65	R\$ 2.457,00
205	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4"	METRO	246,00	R\$ 12,15	R\$ 2.988,90
206	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA (S/FIAÇÃO)	UNIDADE	66,00	R\$ 32,11	R\$ 2.119,26
207	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES (S/ FIAÇÃO)	UNIDADE	64,00	R\$ 46,24	R\$ 2.959,36
208	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO (S/FIAÇÃO)	UNIDADE	60,00	R\$ 25,50	R\$ 1.530,00
209	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES (S/FIAÇÃO)	UNIDADE	66,00	R\$ 18,12	R\$ 1.195,92
210	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES (S/FIAÇÃO)	UNIDADE	15,00	R\$ 34,23	R\$ 513,45
211	LUMINÁRIA DE EMBUTIR COMPLETA C/LAMP.FLUORESCENTE 1X16W	UNIDADE	34,00	R\$ 230,42	R\$ 7.834,28
212	LUMINÁRIA DE EMBUTIR COMPLETA C/LAMP.FLUORESCENTE 2X16W	UNIDADE	34,00	R\$ 255,42	R\$ 8.684,28



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Soure  
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD



213	LUMINÁRIA C/LAMP.MISTA ATÉ 250W	UNIDADE	13,00	R\$ 101,93	R\$ 1.325,09
214	PONTO DE LÓGICA - UTP (C/INSTALAÇÃO APARENTE)	UNIDADE	21,00	R\$ 589,92	R\$ 12.388,32
215	PONTO DE LÓGICA - UTP (INCL.ELETR, CABO E CONECTOR)	UNIDADE	18,00	R\$ 566,19	R\$ 10.191,42
216	PONTO P/VENTILADOR DE TETO (C/FIAÇÃO)	UNIDADE	14,00	R\$ 138,24	R\$ 1.935,36
217	PONTO DE LUZ/FORÇA (C/TUBIL.,CX. E FIAÇÃO) ATÉ 200	UNIDADE	102,00	R\$ 280,00	R\$ 28.560,00
218	CURVA 90° P/ELET.PVC 1/2" (IE)	UNIDADE	90,00	R\$ 20,25	R\$ 1.822,50
219	CURVA 90° P/ELET.PVC 3/4" (IE)	UNIDADE	67,50	R\$ 17,14	R\$ 1.156,95
220	CURVA 90° P/ELET.PVC 1" (IE)	UNIDADE	67,50	R\$ 18,85	R\$ 1.272,38
221	REVISÃO DE PONTO DE LUZ	UNIDADE	146,00	R\$ 106,82	R\$ 15.595,72
222	TAMPA CEGA 4"X2" PLÁSTICA	UNIDADE	58,00	R\$ 10,93	R\$ 633,94
223	TAMPA CEGA 4"X4" PLÁSTICA	UNIDADE	54,00	R\$ 14,57	R\$ 786,78
224	CAIXA PLÁSTICA 4"X4"	UNIDADE	51,00	R\$ 3,99	R\$ 203,49
225	CAIXA PLÁSTICA 4"X2"	UNIDADE	340,00	R\$ 3,50	R\$ 1.190,00
226	TOMADA 2P+T 10A (S/FIAÇÃO)	UNIDADE	155,00	R\$ 28,77	R\$ 4.459,35
227	TOMADA 2P+T 20A (S/FIAÇÃO)	UNIDADE	56,00	R\$ 28,33	R\$ 1.586,48
228	TOMADA 3P+T 63A/220V	UNIDADE	29,00	R\$ 254,12	R\$ 7.369,48
229	LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM ALETAS E 2 LÂMPADAS DE LE	UNIDADE	46,00	R\$ 366,63	R\$ 16.864,98
230	LAMPADA DE LED TUBULAR 18W BIVOLT	UNIDADE	117,00	R\$ 27,18	R\$ 3.180,06
231	LÂMPADA FLUORESCENTE 100W 127V/220V	UNIDADE	22,50	R\$ 105,77	R\$ 2.379,83
232	AUTOMATICO DE NIVEL INFERIOR E SUPERIOR (C/ELETRODUTO E FIAÇÃO)	UNIDADE	3,00	R\$ 665,02	R\$ 1.995,06
233	BACIA SIFONADA C/CX.DESCARGA ACOPLADA C/ASSENTO	UNIDADE	21,00	R\$ 663,76	R\$ 13.938,96
234	BACIA SIFONADA DE LOUÇA C/ASSENTO	UNIDADE	19,50	R\$ 479,59	R\$ 9.352,01
235	BARRA DE AÇO INOX (PCD)	METRO	23,00	R\$ 322,37	R\$ 7.414,51
236	CAIXA EM ALVENARIA DE 30X30X30CM C/TPO.CONCRETO	UNIDADE	31,00	R\$ 213,94	R\$ 6.632,14
237	CAIXA EM ALVENARIA DE 40X40X40CM C/TPO.CONCRETO	UNIDADE	18,00	R\$ 324,50	R\$ 5.841,00
238	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA - EXTERNA	UNIDADE	32,00	R\$ 166,43	R\$ 5.325,76
239	CAIXA EM ALVENARIA DE 60X60X60CM C/TPO. CONCRETO	UNIDADE	9,50	R\$ 607,97	R\$ 5.775,72
240	CAIXA SIFONADA DE PVC C/GRELHA -100X100X50MM	UNIDADE	67,00	R\$ 34,77	R\$ 2.329,59
241	CANAleta EM ALVENARIA (0,30 X 0,30M) REBOCADA INTERNAMENTE	METRO	76,00	R\$ 132,00	R\$ 10.032,00
242	CHUVEIRO CROMADO	UNIDADE	25,00	R\$ 84,50	R\$ 2.112,50
243	CHUVEIRO EM PVC	UNIDADE	35,50	R\$ 33,61	R\$ 1.193,16



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Soure  
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD



244	CONDUTR EM PVC RIGIDO SOLDAREL - 100MM	METRO	30,00	R\$ 67,40	R\$ 2.022,00
245	CONDUTR EM PVC RIGIDO SOLDAREL - 150MM	METRO	30,00	R\$ 105,65	R\$ 3.169,50
246	JOELHO/COTOVELO 90° PVC - JS - 20MM - LH	UNIDADE	22,50	R\$ 9,29	R\$ 209,03
247	JOELHO/COTOVELO 90° PVC - JS - 25MM - LH	UNIDADE	22,50	R\$ 9,99	R\$ 224,78
248	JOELHO/COTOVELO 90° PVC - JS - 32MM - LH	UNIDADE	22,50	R\$ 11,83	R\$ 266,18
249	JOELHO/COTOVELO 90° PVC - JS - 40MM - LH	UNIDADE	22,50	R\$ 20,24	R\$ 455,40
250	DUCHA HIGIENICA CROMADA	UNIDADE	32,00	R\$ 171,77	R\$ 5.496,64
251	FILTRO ANAEROBICO CONC.ARM.D=1.4M P=1.8M	UNIDADE	10,50	R\$ 4.200,00	R\$ 44.100,00
252	FOSSA SÉPTICA EM CONCRETO ARMADO - CAP=30 PESSOAS	UNIDADE	5,00	R\$ 3.700,00	R\$ 18.500,00
253	FOSSA SÉPTICA EM CONCRETO ARMADO - CAP=50 PESSOAS	UNIDADE	4,50	R\$ 8.620,00	R\$ 38.790,00
254	FOSSA SÉPTICA PRÉ MOLDADA - CAP=10 PESSOAS	UNIDADE	6,00	R\$ 1.626,00	R\$ 9.756,00
255	LAVATÓRIO DE LOUÇA C/COL., TORN., MISTUR., SIFÃO E VALV	UNIDADE	27,50	R\$ 900,00	R\$ 24.750,00
256	LAVATÓRIO DE LOUÇA S/COL., C/TORN., SIFÃO E VALV.	UNIDADE	14,00	R\$ 588,26	R\$ 8.235,64
257	MICTÓRIO INDIVIDUAL EM LOUÇA C/ACESSORIOS	UNIDADE	7,00	R\$ 734,13	R\$ 5.138,91
258	PIA 01 CUBA EM AÇO INOX C/TORNEIRA, SIFÃO E VAL. - 1.5M	UNIDADE	14,00	R\$ 820,00	R\$ 11.480,00
259	PIA 01 CUBA EM AÇO INOX C/TORNEIRA, SIFÃO E VAL. - 2.0M	UNIDADE	10,00	R\$ 1.250,76	R\$ 12.507,60
260	PIA 02 CUBAS EM AÇO INOX C/TORNEIRA, SIFÕES E VAL. (2.0M	UNIDADE	5,00	R\$ 1.907,22	R\$ 9.536,10
261	PONTO DE ÁGUA (INCL.TUBOS E CONEXÕES)	UNIDADE	44,50	R\$ 550,00	R\$ 24.475,00
262	PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXÕES, CX. E RALOS)	UNIDADE	46,50	R\$ 460,00	R\$ 21.390,00
263	PORTA PAPEL DE LOUÇA	UNIDADE	47,00	R\$ 84,78	R\$ 3.984,66
264	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA - 3/4"	UNIDADE	43,00	R\$ 142,00	R\$ 6.106,00
265	REGISTRO DE GAVETA S/CANOPLA - 3/4"	UNIDADE	43,00	R\$ 79,22	R\$ 3.406,46
266	REGISTRO DE PRESSÃO S/CANOPLA - 1/2"	UNIDADE	43,00	R\$ 84,44	R\$ 3.630,92
267	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA - 1/2"	UNIDADE	43,00	R\$ 132,94	R\$ 5.716,42
268	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA - 3/4"	UNIDADE	43,00	R\$ 144,43	R\$ 6.210,49
269	RESERVATORIO EM POLIETILENO DE 1.000L	UNIDADE	9,00	R\$ 2.800,00	R\$ 25.200,00



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Soure  
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD



270	RESERVATORIO EM POLIETILENO DE 1.500L	UNIDADE	4,50	R\$ 3.550,00	R\$ 15.975,00
271	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	UNIDADE	92,00	R\$ 177,70	R\$ 16.348,40
272	SABONETEIRA C/ RESERVATORIO - POLIPROPILENO	UNIDADE	46,50	R\$ 75,13	R\$ 3.493,55
273	TANQUE INOX C/ TORNEIRA, SIFÃO E VALVULA	UNIDADE	11,50	R\$ 693,81	R\$ 7.978,82
274	TORNEIRA CROMADA DE 1/2" P/JARDIM	UNIDADE	61,00	R\$ 88,19	R\$ 5.379,59
275	TORNEIRA DE METAL DE 3/4" P/TANQUE	UNIDADE	61,00	R\$ 90,09	R\$ 5.495,49
276	TORNEIRA PLASTICA DE 1/2"	UNIDADE	63,00	R\$ 50,79	R\$ 3.199,77
277	SIFÃO PLASTICO FLEXIVEL	UNIDADE	80,00	R\$ 22,17	R\$ 1.773,60
278	TUBO EM CONCRETO SIMPLES D=300MM	UNIDADE	60,00	R\$ 132,10	R\$ 7.926,00
279	TUBO EM CONCRETO SIMPLES D=400MM	UNIDADE	18,00	R\$ 166,55	R\$ 2.997,90
280	TUBO EM CONCRETO SIMPLES D=100MM	UNIDADE	22,00	R\$ 166,55	R\$ 3.664,10
281	TUBO EM PVC - 100MM (LS)	METRO	91,00	R\$ 42,17	R\$ 3.837,47
282	TUBO EM PVC - 150MM (LS)	METRO	26,00	R\$ 88,73	R\$ 2.306,98
283	TUBO EM PVC - JS - 20MM (C/RASGO NA ALVENARIA)-LH	METRO	230,00	R\$ 13,69	R\$ 3.148,70
284	TUBO EM PVC - JS - 25MM (C/RASGO NA ALVENARIA) -LH	METRO	290,00	R\$ 16,12	R\$ 4.674,80
285	TUBO EM PVC - JS - 32MM (C/RASGO NA ALVENARIA) -LH	METRO	215,00	R\$ 25,53	R\$ 5.488,95
286	TUBO EM PVC - JS - 40MM (C/RASGO NA ALVENARIA) -LH	METRO	125,00	R\$ 36,88	R\$ 4.610,00
287	TUBO EM PVC - JS - 50MM (C/RASGO NA ALVENARIA) -LH	METRO	125,00	R\$ 43,00	R\$ 5.375,00
288	VALVULA DE DESCARGA HYDRA CROMADA 1 1/2	UNIDADE	3,50	R\$ 421,00	R\$ 1.473,50
289	PONTO P/ TELEFONE (C/ ELETRODUTO, CX, FIAÇÃO E TOMADA)	UNIDADE	15,00	R\$ 143,00	R\$ 2.145,00
290	PONTO P/ AR CONDICIONADICIONADO (TUBUL, CJ. AIRSTOP E FIAÇÃO)	METRO	37,00	R\$ 565,00	R\$ 20.905,00
291	REVISÃO DE PONTO DE AR CONDICIONADO	METRO	51,00	R\$ 177,00	R\$ 9.027,00
292	PONTO DE DRENO P/SPLIT (10M)	METRO	67,00	R\$ 227,00	R\$ 15.209,00
293	ESPELHO DE CRISTAL (0,40X0,60M) COM MOLDURA EM ALUMINIO	UNIDADE	22,00	R\$ 203,94	R\$ 4.486,68
294	PLANTIO DE GRAMA (INCL.TERRA PRETA)	METRO QUADRA	520,00	R\$ 25,56	R\$ 13.291,20
295	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2"	METRO QUADRA	28,00	R\$ 432,67	R\$ 12.114,76
296	LIXEIRA EM TELA MOEDA	UNIDADE	60,00	R\$ 874,00	R\$ 52.440,00
297	LIMPEZA (C/ MAQ.) + ENCERAMENTO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	METRO QUADRA	280,00	R\$ 20,40	R\$ 5.712,00



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Soure  
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD



298	LIMPEZA DE CALHAS (0,4X0,3M)	METRO	120,00	R\$ 10,58	R\$ 1.269,60
299	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	METRO QUADRA	700,00	R\$ 7,80	R\$ 5.460,00
300	MEIO FIO EM CONCRETO NAS DIMENSÕES 0,30M X 0,12M COM LAMINA D'ÁGUA.	METRO	500,00	R\$ 65,01	R\$ 32.505,00
301	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M.AF _ 05/2018	UNIDADE	200,00	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
302	LIMPEZA MANUAL DE TERRENO COM VEGETAÇÃO RASTEIRA, INCLUINDO ROÇAGEM E QUEIMA	METRO QUADRA	12500,00	R\$ 4,98	R\$ 62.250,00
303	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	METRO QUADRA	22500,00	R\$ 0,51	R\$ 11.475,00
					<b>R\$ 2.701.061,41</b>